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aiiden; Side" mala' der' selvfølgelig. hvis' der 
bruges5 indenlandsk Spiritus, tillægges At- 
giften. forr döiiiiö; h-Vad,' derr' dbg vil spille 

væsentlig mindre' Rolle. 
Tolden paa egentlige Spirituosa1 pak1 

Fùstágéi": 0," 11' er! foresläaet tiP 2'5 Øre pr: 
Riter (för" Sjpiritüösa' paa 50 pCt.s Styrke 
eller derunder)' indtil 50 Øre I pr. Liter 
(for indtil rdo pCt.s Styrke), Hvilket lige- 
ledes er en' Nfrunaìiig nedefter (med 0,43 
0re'\ pr.' Pdt)! En' Forøgelse af denne Af- 
gift ved Hjælp áfí 'Steråpélska'tt"en* er ganske 
ubetænkelig, under'Hönsyif bajadfeP til' disse' 
Drikkes Alkoholstyrke og til deres'udprægede 
Karakter af Luksusdrik. For' en væsentlig 
Del vil i øvrigt netop disse Varer  udbydes 
iii ed kun en Pa r t  af det indførte' Produkt; 
medens den øvrige Der fremstilles inden- 
landsk, saaledes at Afgiften i' særlig Grad 
her kommer paa sin Plads.1 

Vin og Spirituosa, der indføres paa 
Flasker, er ublandede og i hvert Fald 
kostbare Varer. ' Naar' i' Toldlovforslaget 
Tolden for Vin (dg: dermed ogsaa for Spi- 
rituosa)* pay Flasker er sat til' 130 Øre' p'r. 
Liter, er dette væsentligt under Folkétirigs- 
fürslâgèt (2 Kr'. pr. Pot) òg" er' ligeledes 
under Làhìdstîrigs- og' Regteringåforslagét 
(l:i/4 Ift;). Naar man dog er' gaaet ned 
1 , 2 ' 6  Øre, é t  det netop under Hensyn til, 
at@ man vted* nærværende; Lovforslag har' 
indført en Fbrbrugsafgift;, der med sine; 
højere1 Satser ' fdrhemnielig: vil - rammë 
홢Flaske viii en". Selv Told og Stempelafgift 
tilsammen vil dog ikke overstige 2 Kr. pr. 
Literí ved1 en Detailptis af indtil5 5 Kr. 
60 Øre, og" for ' dte'ri- dyreste Vin vil Told 
og Stempelafgift tilsammen pr. Flaske kun 
blive ca. 1 Kr. 6-'0 Øre. 

Medens en Fo'rhøjelste; af Tolden af 
Vin paa Flasker sikkert ikke vil frem- 
kalde nogen Remonstration fra Udlandet, 
tør dét samme ikkte siges med Hensyn til 
Forhøjelsen af Tolden paa Vin' paa- Fu- 
stager, der repræsenterer dén't langt' over- 
vejende Viriiridførsel, og hvor paa Grund 
'f-' denne Vins delvis'è Prisbillighed Tolden 
faar en' lâfigt' større Betydning end for 
den kostbare Vin, der ankommer- paa Fla1 
sker. Nogen formel Ret til Indvending 
vilde 'ganske vist kun eri enkelt Stat (Por- 
tugal) have; men ogsaa fra andre Lande 
vilde' man dog' ste; skævt' til en meget høj 
Vintold. Ganske vist vilde endog, den i sin 
Tid af Folktetirigtet" aritagné'Told/af :20 Øre 
p'ti Pd., ca.* 4é: Øre pr. Liter, ingenlunde8 
overstige mange andrte1 Landes Viritold- 
satsei-:".-:... ij,Norge er lVfinimaltolden: for til- 
svarende Virilvcafi 40° Øre, i f Sverig er  Tol- 

den ca 65 Øre; i' England ca:. l4/gK:rf 홢 
og matf vilde med Rette kunne' paabteraabe 
sig, at' under' vor Tairifö4'øvrigt saa mode- 
rate ' Satser, maatte' det' være': fuldt1 btere^ 
tiget at søge en Indtægt paa' enkelte Fi- 
nanstbldsatster, men ' selve dteii"' 'stæi-fée For- 
højelse af Vintoldsatsten vil' må:aske' paa 
den-anden' Side synes) saa; riiegtet0 grellere,; 
og man har derfor foreløbig ikke villet 
foreslaa Viritolden forhøjet. Hvis man 
herimod vilde indvende, at i denne Särir- 
menhæng bliver der kun liden Forskel paa, 
om der' paalægges en Told af 40 Øre pr. 
Liter eller' en Told: af 20" Øre og; e'ii Ac- 
cise af 20 Øre,5 da Holder dette ingenlunde 
Stik. Ingen vilde falde paa, at Spirituosa- 
tolden ikke uantastet skulde kunne forenes 
med en særlig Næringsafgift for Udskænk- 
ningt ar Spirituosa,' og' ligesom vi' alt nu 
havte og stedse'have haft en saadan, saai- 
ledes vil den ny Afgift jo i Virkeligheden 
godt kunne karakteriseres som, en Art Af- 
gift paa Detailhandelten med Vin (om det 
end er nødvendigt, for at Loven skal kunne 
ske'Fyldest, hertil; undtagelsesvis at knytte' 
en tilsvarende Afgift paa eli gros-Indkøb 
o. 1., jfr. - litedenfor). Men eridög1 bortset 
herfra er' Forholdet jb dtet['at 'Accisen o'g-' 
saa e'f- paalagt for at' ramme' deri! inden- 
landske Fremstilling af Vin og Spirituosa, 
undtagen Brændevin, dels delsdèri: egèntlige'Vin: 
produktion (Frugtviri),' dels den videre Bé- 
arbejdelse1 a f  de indførte Produkter, der 
foregåar indeiifOr', Landets Grænser. Den' 
foreslaaede Afgift er et Supplement til 
Tolden og har bl. a. til Formaal at beskatte 
et Vareforbrug, der faktisk slet ikke eller 
kun riregte't delvis kan rammes; af Tolden; 
navnlig heri søger den sin Berettigelse og 
hår' sit rationelle Grundlag, 홢 og dette gør 
ogsaa1 den tydelige Adskillelse mellem deri 
og1 Told. 

En Beregning- over, hvor meget en 
Afgift som den her omhandlede vil ind- 
bringe, kan naturligvis kun. være saare 
kallmlatorisk: Efter sagkyndiges Udsagn 
홢 der' dog kun kan bero paa .et løst 
Skøn 홢 skulde omtrent 1/3 af det , 80 's 
Spirituosaforbi;ug gaa til Fremstilling af' 
indenlandske Vine, Likører, Forskæring af 
Vin etc., og er dette:, nogenlunde rigtigt, 
kunde man foretage følgende Opstilling: 

Liter. 
Indførsel af Spirituosa og:af Vin 5,000,000 
Produktion af Cider og Frugtvin 1,000,000 
30 pCt. af den indenlandske Spi- 

ritusproduktion . . . . . . . . . . . . . .  11 ;000,000' 
17,000,000 
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